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Bladudvalget:         Redaktører:             Oplag:                                                  Annoncering  priser: 

Anette Nielsen         Betina H. Lauridsen  Bladet udkommer i 600 eksemplarer   1/8 annonce  600 kr. årligt                                  

Anders Jochimsen    Helge C. Hennings    Marts, Juni, September, December     1/2 side annonce  750 kr. pr. gang 

Materialer:                                                                                                             1/4 side annonce  375 kr. pr. gang  

Materialer/indlæg til bladet på    arnumposten@gmail.com                                1/8 side annonce  200 kr. pr. gang 

Deadline for materiale til næste nummer er 10. August 2023            

Times New Roman str. 11  Word kompatibel 

Højrup Sogns Borgerforeningen: 

Skt. Hans 23. juni 2023 

Så er det igen blevet tid til Skt. Hans i Parken. 
Vi sælger grillpølser, øl og vand, og KFUM Spejderne 
kommer med sjove aktiviteter til børn og barnlige sjæle.      
I år vil vi som noget nyt have en Tombola med masser af 
fede præmier.  
Så sæt kryds i kalenderen den 23. juni - vi er klar fra kl. 
18.00, og følg med på www.arnum-net.dk, infoskærmen   
og Borgerforeningens Facebook – vi skal nok sørge for at 
holde jer opdaterede omkring hvad der kommer til at ske. 
 
Sogneprisen 2023 

Sogneprisen gives til en frivillig eller forening som i årenes løb har gjort en stor indsats. Forslag til Sogneprisen 
2023 modtages på mail: borgerforening@outlook.dk senest den 10 juni 2023. 
 

Borgerbudgettering 2023 

Haderslev Kommune giver os igen i år 50.000 kr. til projekter i Højrup Sogns Landdistrikt.                                   
Vi vil derfor bede alle med en god ide - og lyst til at føre den ud i livet - om, at sende en                                      
beskrivelse af projektet, hvad det koster, samt hvem der er tovholder på projektet til               
Borgerforeningens mail; borgerforening@outlook.dk  
 
Projektbeskrivelserne skal være sendt til Borgerforeningen senest 1. juli 2023. 

Projekterne skal udføres i perioden 1. september 2023 til 1. april 2024. 

    

           Vild med Vilje med Haderslev Kommune 

  Borgerforeningen har igen i år fået 2 poser blomsterfrø, som en  

        gruppe børn fra Børnehaven hjalp med at få sået.  

  Nu krydser vi fingrer for at der kommer flere blomster i år. 

mailto:arnumposten@gmail.com
http://www.arnum-net.dk
mailto:borgerforening@outlook.dk
mailto:borgerforening@outlook.dk
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Går du med drømmen om at blive frivillig Brandmand, eller kunne du tænke dig at prøve kræfter på området, så 
tager vi imod dig med åbne arme på vores station. Vi er 23 brandmænd i alle aldersgrupper, som hverdag står klar 
til at rykke ud, hvis dette er nødvendigt. Så er du over 18 år og brænder for at gøre en forskel for andre mennesker 

i deres hverdag, så kontakt vores kaptajn Mikkel på tlf. 60 62 61 89. Det er ikke bindende at møde op, så det er 
helt okay at prøve kræfter med det inden man siger ja til at blive brandmand! Vi håber på at se dig, i vores værn! 

OBS: Der bliver afholdt øvelse den første torsdag i hver måned.  

Toiletvogne 

Skal du holde fest eller lignende, og mangler en toiletvogn har du mulighed for at leje dem ved os. Vi har to nye 
toiletvogne som kan ses nedenfor, disse udlejes for 650 kr. pr arrangement.  Vi har også to lidt ældre modeller som 
kan lejes for 550 kr. pr arrangement. Så tøv ikke med at kontakte Torben på tlf. 26 70 63 53.  
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Tiset/Arnum KFUM-Spejdere: 

Vi er en spejderflok for børn i 0. klasse og opefter, der mødes fredage på Lykkesborg                             

(Kongevej 252, 6510 Gram), og hvis du er interesseret i at afprøve, om spejder er noget for      

dig, skal du være velkommen til at deltage i nogle møder, inden du meldes ind i gruppen. 

Ved spørgsmål kan du kontakte én af gruppens ledere: 

Bæverleder Claus: 51 32 61 59     Ulveleder Jan: 22 32 55 58     Spejderleder Henning: 22 65 16 67 

Spejdergruppen kan findes på facebook, hvor det igangværende program ligger, og det er muligt at se billeder fra 

tidligere spejdermøder: https://www.facebook.com/Tisetarnumspejder. 

Program for de kommende måneder 
Nedenfor kan du se programmet for juni til august (med forbehold for ændringer). 

 

Igen i år er spejdergruppen med til Sankthansaften i Arnum Park, hvor der blandt andet vil være mulighed for at 

lave pandekager og snobrød over bål, smadre porcelæn i det muntre køkken, eller at prøve kræfter med flødebolleka-

steren. Så kom forbi den 23. juni, og vær med til en hyggelig aften! 

Fra lørdag den 26. august til søndag den 27. august afholder spejdergruppen den årlige opstartsweekend ved bål-

hytten i Arnum Park. Her vil der være mulighed for at kigge forbi og deltage i forskellige aktiviteter – alle er vel-

komne til at være med! 

Onsdag den 3. maj havde spejdergruppen besøg af omkring 150 elever fra Brændstrup Kristne Friskole og Gram 

  
Bævere (0.–2. klasse) 

Fredage 17.00–19.00 

Ulve (3.–4. klasse) 

Fredage 17.00–19.00 

Spejdere (5. klasse og opef-

ter) 

Fredage 18.30–20.30 

2. juni Til åen På junglestien 3 Kanotur (17.00–20.30) 

9. juni Førstehjælp Vandreaften Pakke til sommerlejr 

16. juni Vandkamp Bålmad Sommerafslutning 

23. juni Sankthansaften i Arnum Park Sankthansaften i Arnum Park Sankthansaften i Arnum Park 

24.–30. juni     Sommerlejr 

30. juni – 

11. august 
Sommerferie Sommerferie Sommerferie 

18. august Opstart Bålmad Opstart efter sommerferien 

25. august Fri før opstartsweekend Fri før opstartsweekend Fri før opstartsweekend 

26.–27.  

august 

Opstartsweekend og frilufts-

gudstjeneste 

Opstartsweekend og frilufts-

gudstjeneste 

Opstartsweekend og frilufts-

gudstjeneste 

https://www.facebook.com/Tisetarnumspejder
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ARNUM – HØJRUP  PENSIONISTFORENING : 

Tirsdag d. 21. februar var vi 21 personer på AKF. 
Vi havde annonceret, at organist Lasse Sørensen skulle underholde med sang og musik men glemte vores aftale. 
Som et plaster på såret ville Lasse Sørensen underholde gratis til vores Påskefrokost. 
I stedet sang vi af vores sangbøger og fik kaffe med boller og lagkage. 
 
Tirsdag d. 21. marts havde vi Generalforsamling på Arnum Forsamlingshus med 28 personer. 

Efter Generalforsamlingen fik vi kaffe med boller og lagkage, og derefter havde vi banko. 

Foruden de præmier vi selv havde købt, fik vi mange virkelig fine sponsorgaver fra Arnum VVS, Frisørgalleriet i 

Gram, Gram Apotek, Lise Clausen og Dorthe Lassen, Salon Sis i Gram, Tækkemand Christian Sørensen og Vogn-

mandsfirmaet Kudsk og Nissum.     Mange tak for det. 

 
Efter Generalforsamlingen blev vi konstitueret, så bestyrelsen består nu af: 

Ulla Erichsen – formand                61308679                                       Ansje Rudolph – næstformand      24408718 

Lise Clausen – kasserer                 20203644                                        Kristian Nielsen – IT                     61746353 

Randi Jonassen – sekretær            40338161                                         Ester Nissum – suppleant              20877454 

Gurli Andersen – suppleant           61665582      

 
Tirsdag d. 18. april havde vi Påskefrokost på AKF med 34 personer. 

Maden denne gang var hjemmelavet af Ansje Rudolph og Lise Clausen med sild, rødspættefileter, lakseroulade, 

lun leverpostej, svinemørbrad med grøn salat, skinke med æggesalat, frugtsalat og ostebord. 

Det var rigtig lækker mad, så alle roste maden. 

Foreningen gav den første snaps, og vi sluttede med kaffe og småkager. 

 

     
 

Som aftalt underholdt organist Lasse Sørensen i en time. 

Lasse Sørensen’s repertoire var lige noget for os og bestod af små anekdoter, musik og sange, mange vi kunne syn-

ge med på. 

Der var bl.a. sange fra Giro 413, Four Jacks, Kim Larsen og ”Bibelen på 3 minutter”. 

Det var rigtig god underholdning og en vellykket eftermiddag. 

 
HUSK  HUSK  HUSK 

 
Der er stadig frie billetter til Alsion d. 10. juni med underholdning af Amalie Dollerup og ”Hr. Weyse” fra Bade- 

hotellet. 

 

Gratis bus betalt af Højrup Sogns Lokalhistoriske Forening.                                   TILMELD  DIG  SNAREST! 
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Der kan lejes  

Borde og Stole           

hos AIF.  

Kontakt Mette  

Carstensen  

på tlf. 27 62 31 90 

 

Borde 10 kr. pr. stk. 

Stole 5 kr. pr. stk. 
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Arnum fitness center  

holder åbent mandag - fredag fra kl. 04.00- 
22.00, og lørdag og søndag fra kl.06.00-

22.00   Det koster 600 kr. for et halvt år, og 
1000 kr. for et år som medlem. Der ud over 
betaler man et depositum på 150 kr. til en 

nøglebrik. Hvis man ønsker et medlemskab 
kan man henvende sig til Karina Skovby 
på tlf. nr. 28706353, eller Birgit Keller på 
tlf. nr. 28943107. Tager man nogle med til 
fitness centret som ikke er medlem, skal 
man betale 40 kr. for at træne. Man kan 

også gå til spinning. De cykler tirsdag og 
torsdag, og der skal man tilmelde sig ved 

Heidi Skovby på tlf. nr. 60710858.   

Fitness centret har fået nye redskaber. 
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HØJRUP  SOGNS  LOKALHISTORISKE  ARKIV: 

Onsdag d. 15. marts havde vi Generalforsamling med 37 personer i Lærerværelset i AKF. 

Efter Generalforsamling og kaffe med boller og lagkage så vi på en stor skærm luftfotos af Arnum i 1950-erne. 

Snakken gik lystigt om de forskellige billeder, så denne gang nåede vi kun at se 36 af de 72 fotos, halvdelen. 

Lokalhistorisk Forening indbyder jer til at se den sidste halvdel af billederne i efteråret. 

Dato og klokkeslæt vil blive annonceret i ArnumPosten i august. 

 
Efter Generalforsamlingen blev vi konstitueret, så bestyrelsen består af de samme personer som sidste år. 

 
Gelstoft i 800 år fortsættes. 

 
I første del om Gelstoft blev der fortalt om voldstedet Abildgård, 

der lå på denne cirkelrunde banke 24 meter i diameter. 

Foruden trætårnet omgivet af palisader af træ var der foruden en 

bred voldgrav rundt om voldstedet med en vindebro placeret på 

egestolper. 

Voldgraven blev fjernet, da Gelså blev reguleret. 

 
Gelstoft havde i 1600-tallet flere store gårde med stor rigdom. 

Et sagn fortæller, at ved en gårdbrand blev 2 unge piger sendt af-

sted med en kiste fyldt med sølvtøj, for værdierne skulle fragtes i 

sikkerhed i Højrup. 

Pigerne kom med nød og næppe over åen tæt ved voldstedet men 

faldt i et bundløst hul tæt ved åen. 

Dette sted kaldes den dag i dag ”Jomfruhullet”. 

Folk forsøgte senere at grave kisten frem fra ”Jomfruhullet” men blev udsat for mærkelige ting og fandt hverken 

kiste eller piger. 

Sagnet fortæller desuden, at finder man kisten, vil hele Højrup brænde, så lad endelig være med at lede! 

 
Da borgerne fra Højrup søgte tilflugt på voldstedet, ved man ikke, 

hvordan de kom over åen. 

Den eneste bro over Gelså, som vi kender til i Gelstoft, er den ved 

den nuværende kanoplads, en bro fra ca. 1920 til ca.1970, da 

Gelså igen blev reguleret. 

Broen blev dengang kaldt en ”stok”, et tysk ord, en gangbro af træ 

med en stolpe i midten og med jerngelænder i begge sider. 

Her er billedet af ”stokken”, som den så ud dengang en efterårs-

dag. 

Står man der, hvor kanoerne lægger til på sydsiden 

af Gelså, kan man på den anden åbred se udløbet af kanalen fra 

Højrup. 

Til venstre for udløbet  gik vejen op til Højrup, en 6 meter bred 

vej, og her på stien langs vejen gik Ove Sørensens far, Nis, og bør-

nene fra Fladballe, når de skulle i skole i Højrup. 

Højrup Kirke ligger direkte ovenfor kanaludløbet. 

 
Direkte ved siden af kanalen var vadestedet beregnet til heste og hestevogne. 

Andreas Petersen og hans far Eduard gik i 1950 og vendte hø ved ”stokken”. Hans Thomsen fra Arnum Søndermark 

havde lånt en høvender i Højrup med 1 hest foran. Hans Thomsen gik over ”stokken” og piskede hesten ud i vade- 

stedet, hvor hesten falder, høvenderen vælter, og hesten ligger med kun hovedet oven vande og kan ikke komme op. 

Eduard og Andreas skar rebene fra, så hesten kunne blive reddet. 

 
Gelstoft i 800 år fortsættes i næste nummer. 
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Om os: 

Sognepræst 

Annesofie Munch 

Kontor: Grønvang 11, Arnum 

6510 Gram 

Træffes efter aftale. 

Tlf.: 74822513 / 29171419 

Mail: anmu@km.dk 

Graver/Kirketjener 

Dorte Juhl Schmidt 

Kirkevej 23, Højrup 

6510 Gram 

Tlf.: 24 48 06 92 

Email:  

dorte.hojrupkirke@gmail.com 

Menighedsrådsformand 

Søren Jessen 

Sildal 19 

Tlf. 74 82 64 30 

Kirkeværge 

Ulla Juhl 

Højrupvej 22 

Tlf. 74 82 62 89 

Kirken: 

Kirketider 

Juni 

4.juni       trinitatis søndag       10.30 Sommergudstjeneste i parken* 

11.juni     1.s.e.trinitatis           10.30 

18.juni     2.s.e.trinitatis           9.00 

25.juni     3.s.e.trinitatis           ingen 

Juli 

2.juli        4.s.e.trinitatis           9.00 Gjesing 

9.juli        5.s.e.trinitatis           ingen 

16.juli      6.s.e.trinitatis           ingen 

23.juli      7.s.e.trinitatis           10.30  

30.juli         8.s.e.trinitatis           9.00 

August 

6.august                   9.s.e.trinitatis           ingen 

13.august                 10.s.e.trinitatis         10.30 

20.august                 11.s.e.trinitatis         udflugt* 

27.august                 12.s.e.trinitatis         14.00 Skt Thøgers* 

*Se omtale             Ret til ændringer forbeholdes 

 

    Kalender 

Sommergudstjeneste i Parken søndag den 4.juni kl. 10.30 

Det er sommer, græsset er grønt og humøret højt. Efter gudstjenesten inviterer  

menighedsrådet på grilpølser i bålhytten.               Alle er velkommen 

Konfirmation 2024 i Højrup kirke 

Indskrivning af næste års konfirmander onsdag d. 14.juni kl. 19.00 

Selvom der er længe til, så skal vi allerede til at tænke på næste års konfirmation. Undervisninger foregår i Gram. 
– vi mødes i Gram kirke til en lille gudstjeneste. 

Efter gudstjenesten er der informationsmøde i sognehuset. Hold øje med hjemmesiden. 

Bor man i Højrup sogn, og skal konfirmeres i anden kirke, kan man enten tage kontakt til præsten eller borgerfor-
eningen 

 Sogneudflugt til Jelling Søndag d. 20.august kl. 9.00 

Vi kører til Jelling hvor vi deltager i gudstjenesten kl.10.30. Efter Gudstjenesten spiser vi frokost på Jelling kro, 
som ligger ved siden af kirken. På kongernes Jelling vil en guide fortælle os om Harald Blåtand og Jellingestenene 
inde vi selv går en tur rundt på museet. På hjemturen drikker vi medbragt kaffe. 

En tur hvor man roligt kan deltage, hvis man er gangbesværet. (der er elevator på museet) 

Afgang kl.9.00 ved Forsamlingshuset og hjemkomst samme sted ca. kl.17.00 

Pris 50 kr. 

Tilmelding til Annesofie på tlf. eller sms 29171419 senest 10.august 

Fælles Gudstjeneste på Skt. Thøgers 

Søndag d. 27.august kl. 14.00 

Igen i år mødes sognene i det gamle Gram kommune til en fælles friluftsgudstjeneste på skt. Thøgers kirketomt, 
med sang og musik. Spejderne deltager i gudstjenesten og der vil være mulighed for at går fra Gram kirke til skt. 
Thøgers kl. 12.00, med forplejning undervejs. Efter gudstjenesten serveres der kage og kaffe. 

mailto:anmu@km.dk
mailto:dorte.hojrupkirke@gmail.com
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Højrup Sogns Menighedsråd: 

Foråret er på vej – stærene har unger i stærekassen og landmændene har fået sået majsen. 

Nu må vi også snart være færdige med ”den skimmelsvamp” !?  Vi er på vej. De sidste prøver taget i midten af 

april viser, at kirkerummet og orglet nu er erklæret rengjort. Vi mangler nu kun det inventar, som vi ikke selv må 

rengøre:  Altertavle, krucifiks og prædikestol. Nationalmuseums konservator har i den første uge af maj været på 

grundigt besøg og fremkommer med rapport om evt.  nødvendig rengøring heraf og hvem, der kan og må foretage 

en sådan rengøring.  Vi fortsætter et stykke tid endnu med kraftig luftfornyelse i kirkerummet – maskinen og rør-

forbindelse hertil står op ad sydmuren med røradgang gennem et vindue – dette er også midlertidigt, og når vi har 

opnået en tilstrækkelig/acceptabel lav luftfugtighed, fjernes dette ”maskineri”. Herefter vil en transportabel affugter 

være daglig i gang med fast plads på hverdage i midtergangen og med afløb ud i ”det fri”. Så følger nogle plet re-

parationer af vægge i tårnrummet og i koret  Når alt er på plads, og vi er erklæret ”skimmelfri”, kommer regnestyk-

ket:  Hvor meget har denne kraftige hovedrengøring egentligt kostet og hvem skal nu betale? Vi har en aftale med 

Haderslev Domprovsti – vi er en del af dette provsti – om at denne økonomiske del, må vi være fælles om og få 

hjælp til. 

Alt er ikke skimmelsvamp – skønt det har fyldt meget.  Vi er i gang med fortsat arbejde i henhold til vor udvik-

lingsplan for kirkegården. Sidste år blev gruset på stierne langs nord- og sydsiden af kirkeskib og kor erstattet med 

græs. Det var et første forsøg og vi mener, det er faldet særdeles heldigt ud – æstetisk, brugbart  og vedligeholdel-

sesmæssigt. Vi fortsætter i år denne linje og tager nu skridtet fuldt ud og lægger græs på adgangsstien fra hoved-

indgang i vest til våbenhuset i tårnet. Dette ret brede gangareal vil – midt i græsset -få en gang- og køresti af granit. 

Vi forventer, at i ugerne efter Pinse vil dette arbejde blive udført. 

Tårnet er vort ”smertensbarn”.  Kalken vil tilsyneladende ikke holde – det skaller hurtigt af og tårnet er ikke nykal-

ket ret lang tid efter en vanlig kalkning. Hvad gør vi ? Vi drøfter, overvejer og søger faglig hjælp. Vi ville gerne 

have vor smukke kirke på bakketoppen tydelig hvid og nykalket og ”en fryd for øjet”  - men har altså nogle van-

skelige opgaver hermed. Vi arbejder med sagen / opgaven. 

Menighedsrådet afholder almindeligt møde den første onsdag i hver måned kl. 1900 i konfirmandstuen i præstegår-
den, Grønvang 11. Alle menighedsrådsmøder er offentlige – kom bare og lyt med og vi har normalt altid kaffe på 
kanden. 
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NØGLEVAGT: 
 

Hallen i Arnum kan benyttes når den er fri. 
Du/I kan spille baminton, 

 øve nogle gymnastikøvelser og så videre. 
Hvis du er medlem af AIF er dette gratis.  

Det er muligt at bruge hallen til at holde bør-
nefødselsdag, klassefest osv. op til og med   
7 kl. og uden alkohol,dette  koster 200 kr. 

   
Sabrina står for udlån og udlevering  

af nøgle, hun kan kontaktes på 27124453. 
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Børnehuset Nobi: 

Vuggestuen:                                                                                                                                                                             
I vuggestuen har vi pr. 1. maj 9 skønne børn, som bliver passet af 3 voksne, som arbejder i vuggestuen.   
I april måned havde vi om traditionen påske, hvor vi fik lavet lidt påskepynt, hvoraf den ene var med frisk karse i.   
Vi afsluttede temaet med en skøn påskefrokost, hvor hvert barn skulle medbringe en ret, som de kendte fra deres eget påske-
bord. Der var stor opbakning fra forældrene, og de mødte op med de lækreste retter både lune retter og dessert. Det var en 
spændende oplevelse og smagsoplevelse, da vi har børn fra 3 forskellige lande.   
Vi har også nydt flere skønne gåture med vores dejlige børnebusser rundt i Arnum. Vi har blandt andet været forbi Otto Chri-
stensen for at kigge på store maskiner, i Arnum park, ude at kigge på store traktorer, som var i gang med at sprede mug, og 
ikke mindst har vi været forbi legepladsen på Sildal.  
  
I maj måned har vi spire tema, hvor vi skal så, plante og sætte forskellige ting, vande dem og se dem spire. Det er en del af det 
at være med i Grønne spire, at vi arbejder med fra jord til bord. Så vi skal selvfølgelig have forskellige smagsoplevelser og til 
sidst en høstfest.  

 
 
 
 

Børnehaven: 

Starten af Februar gik med forberedelse til fastelavnsfest hvor bedsteforældrene var inviteret. Der blev bagt fastelavnsboller og 
malet fastelavnstønder og lavet pynt til fællesrummet. 

Den 17. Februar kom så dagen, hvor bedsteforældrene kom og fejrede fastelavn med deres børnebørn. Dagen startede med 
klipning af pynt til børnenes fastelavnsris, derefter var der kaffe og saftevand samt fastelavnsboller. Da vi var færdige gik vi 
alle i hallen, hvor katten blev slået af tønden, og der blev kåret kattekonge og -dronning. Det var en rigtig dejlig dag, hvor bør-
nene rigtigt nød at være sammen med deres bedsteforældre. 

Vi har haft 4 børn, der skulle starte i Brændstrup Kristne Friskole 1. April, for at de skulle lære deres kommende klassekamme-
rater at kende, har vi, i løbet af februar og marts, været på besøg i Nobi Gram. Det var været en rigtig god oplevelse for børne-
ne, hvor vi bl.a. har været i motorikcenteret og været på stuen, hvor vi legede og spillede spil, så det var en god måde, at få nye 
venner på. 

Sidst i marts var vi godt i gang med påskehygge. Der blev lavet påskepynt i stor stil og havde selvfølgelig også vores årlige 
påskefrokost. Børnene havde været med til at bestemme, hvad vi skulle spise, så var der nogle, der gik om og købte ind og 
dagen efter gik de ældste børn i gang med at tilberede maden, der så blev spist med stor velbehag. 

31.marts holdt vi dimissionsfest for de 4 børn, der skulle starte i Brændstrup. Forældrene var inviteret 
og hvert forældrepar sørgede for noget mad til dagen. Festen startede med, at børnene spillede  en lille 
sketch, derefter blev der holdt tale, og så var der overrækkelse af diplom og “dimissionshat”. Til sidst 
var der fotografering af de stolte afgangselever. Og dagen sluttede med al den lækre mad.  

I april og maj har vi haft fokus på foråret, og hvad der kendetegner denne årstid. Vi er også i gang med     
vores spire- og planteprojekt, der er blevet plantet nogle planter i vores krible krable bed, som skal 
tiltrække en masse insekter. Vi har plantet kartofler og der skal sås en masse grønsager i vores højbed.  

Vi er også gået i gang med at lave en sansesti. Det er meningen, at der skal være noget for alle sanser på den lille sti. Vi er be-
gyndt med at male fuglekasser, der er blevet sat op i nogle træer, der er lavet en flot uro med perler, der er hængt op, og vi har 
plantet nogle krydderurter og hindbær og jordbær. Så der er allerede lidt for syns- , smags- og lugtesansen. 

Vi har, den 10.maj, været på borgerforeningens grund på Vestergade, og de ældste børn var med til at så en masse vilde blom-
ster på grunden, så der blev sået, revet og kigget på høns. Da vi var færdige fik vi lækker juice, rosiner og frugtstænger. Så nu 
bliver det spændende om der kommer masser af blomster frem, når vi går forbi i sensommeren. 

 

 

 

 

 

 

Den 1. Marts sagde vi velkommen til Dennis og Milana, der kom fra vuggestuen til børnehaven. 

Den 1. April sagde vi velkommen til Emilia, der kom fra dagplejen til børnehaven. 

Og den 1. Maj sagde vi velkommen til Mathilde, der kom fra vuggestuen til børnehaven, 

og til lille Karen Marie, der startede i vuggestuen. 
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Gymnastik, zumba og seniordans: 

Årets sæson for de aktive til gymnastik, zumba og seniordans blev en 

succes, hvor vi den 19. marts 2023 afholdte gymnastikopvisning. 

Sæsonen blev sluttet af med en god gymnastikopvisning hvor gym-

nastik og zumba holdende viste hvad de havde brugt sæsonen på. Vi 

havde i år besøg af Fole Rytmepiger og Toftlund Qvindehold hvor 

begge gæstehold leverede en flot opvisningen, som alle nød godt af. 

Vi er glade for, at vi fik muligheden for, at kunne præsenter dem til opvisningen.  

Vi ser frem til en ny sæson til efteråret, og håber på at se nye som gamle til den kommende sæson.  

Hvis du kunne tænke dig, at være frivillig i Idrætsforeningen som træner på et af vores gymnastik hold 

"Guldklumperne” eller ”Spilopperne” så tag kontakt til Mia Bjerregaard Hansen på telefon 2051 8371. Vi står og 

mangler ansvarlige instruktører over 18 år til begge hold, som er hhv. et forældre/barn- og børnehavehold. Hvis 

du mellem 11 og 18 år, så tager også gerne kontakt til Mia, og vi vil se om vi ikke også kan bruge dine kræfter 

på et hold.  

Hvis du har spring erfaring, og kunne tænke dig, at være med til at udvikle vores ældre gymnaster, så kan vi og-

så bruge dig – tøv ikke med at tage kontakt til Mia.                                      Sommerhilsner fra gymnastik-boblen. 

ARNUM 

BYFEST 
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